

# 単 価 合 意 書

令和7年8月29日に契約した高棚川溪流保全工その14工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月18日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼市滝谷1890番地2

吉澤・貝瀬・元店経常建設共同企業体

氏名 代表者 株式会社 吉澤組

代表取締役 吉澤一也

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格            | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|----------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 流路              |                | 式    | 1     |       | 41,978,848 |          |
| 砂防土工            |                | 式    | 1     |       | 3,380,763  |          |
| 掘削工             |                | 式    | 1     |       | 1,529,810  |          |
| 掘削(砂防)          | 岩塊・玉石          | m3   | 1,100 | 666.9 | 733,590    |          |
| 土砂等運搬           | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式    | 1     |       | 722,476    | 920m3    |
| 基面整正            |                | 式    | 1     |       | 73,744     | 160m2    |
| 埋戻し工            |                | 式    | 1     |       | 627,770    |          |
| 埋戻し<br>転圧有り     | 最大埋戻し幅4m以上     | m3   | 30    | 2,161 | 64,830     |          |
| 埋戻し<br>転圧有り     | 最大埋戻し幅1m以上4m未満 | m3   | 50    | 3,038 | 151,900    |          |
| 埋戻し<br>転圧有り     | 最大埋戻し幅1m未満     | m3   | 50    | 4,253 | 212,650    |          |
| 埋戻し<br>転圧無し     |                | m3   | 170   | 1,167 | 198,390    |          |
| 盛土工             |                | 式    | 1     |       | 1,016,390  |          |
| 盛土(流用土)<br>転圧有り | 4.0m以上         | m3   | 200   | 1,327 | 265,400    |          |
| 盛土(流用土)<br>転圧有り | 2.5m以上4.0m未満   | m3   | 30    | 1,918 | 57,540     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 盛土(流用土)       | 2.5m未満                |      |     |        |            |          |
| 転圧有り          |                       | m3   | 20  | 7,248  | 144,960    |          |
| 盛土(流用土)       |                       |      |     |        |            |          |
| 転圧無し          |                       | m3   | 470 | 1,167  | 548,490    |          |
| 法面整形工         |                       |      |     |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |        | 51,906     |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無し(質土、砂及び砂質土、粘性土) |      |     |        |            |          |
|               |                       | m2   | 60  | 865.1  | 51,906     |          |
| 残土処理工         |                       |      |     |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |        | 154,887    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理            |      |     |        |            | 170m3    |
|               |                       | 式    | 1   |        | 21,386     |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)        |      |     |        |            | 170m3    |
|               |                       | 式    | 1   |        | 133,501    |          |
| 流路護岸工         |                       |      |     |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |        | 21,686,831 |          |
| 基礎工           |                       |      |     |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |        | 1,934,698  |          |
| プレキャスト基礎ブロック  | 底幅75cm 高さ28cm         |      |     |        |            |          |
|               |                       | m    | 128 | 15,055 | 1,927,040  |          |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板 t=10mm       |      |     |        |            |          |
|               |                       | m2   | 2   | 3,829  | 7,658      |          |
| ブロック積擁壁工      |                       |      |     |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |        | 18,384,093 |          |
| 大型ブロック積       | 控50cm                 |      |     |        |            |          |
|               |                       | m2   | 436 | 27,694 | 12,074,584 |          |
| 胴込・裏込コンクリート   | 18-8-25(高炉B) W/C≤60%  |      |     |        |            |          |
|               |                       | m3   | 121 | 31,868 | 3,856,028  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                             | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------|---------------------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 養生費                |                                 | 式    | 1    |         | 340,131   | 121m3    |
| 胴込・裏込材(砕石)         | RC-40                           | m3   | 229  | 5,488   | 1,256,752 |          |
| 目地板                | 瀝青繊維質目地板 t=10mm                 | m2   | 2    | 3,829   | 7,658     |          |
| 目地材                | 瀝青繊維質目地板 t=10mm                 | m2   | 30   | 1,446   | 43,380    |          |
| 材料費                |                                 |      |      |         |           |          |
| 現場打天端コンクリート        | 21-8-40(高炉B) W/C≤60%            | m3   | 12   | 67,130  | 805,560   |          |
| 護岸付属物工             |                                 | 式    | 1    |         | 1,368,040 |          |
| ブレキャスト横帯(隔壁)コンクリート | 幅30cm 高さ310cm 斜長347cm 4基<br>2分割 | m    | 13.9 | 48,315  | 671,578   |          |
| ブレキャスト横帯(隔壁)コンクリート | 幅30cm 高さ430cm 斜長481cm 2基<br>2分割 | m    | 9.6  | 41,408  | 397,516   |          |
| ブレキャスト小口止ブロック      | 幅30cm 高さ30cm 斜長34cm 1基<br>分割無   | m    | 0.3  | 166,839 | 50,051    |          |
| ブレキャスト小口止ブロック      | 幅30cm 高さ406cm 斜長454cm 1基<br>2分割 | m    | 4.5  | 55,310  | 248,895   |          |
| 床固め工               |                                 | 式    | 1    |         | 5,839,449 |          |
| 床固め本体工             |                                 | 式    | 1    |         | 2,389,924 |          |
| コンクリート             | 18-5-80(高炉B) W/C≤60%            | m3   | 59   | 26,658  | 1,572,822 |          |
| 型枠                 |                                 | 式    | 1    |         | 780,520   | 76m2     |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 足場            |                      | 式    | 1   |        | 36,582    | 13m      |
| 垂直壁工          |                      | 式    | 1   |        | 1,464,222 |          |
| コンクリート        | 18-5-80(高炉B) W/C≤60% | m3   | 31  | 27,714 | 859,134   |          |
| 型枠            |                      | 式    | 1   |        | 585,390   | 57m2     |
| 足場            |                      | 式    | 1   |        | 19,698    | 7m       |
| 側壁工           |                      | 式    | 1   |        | 926,473   |          |
| コンクリート        | 18-5-80(高炉B) W/C≤60% | m3   | 19  | 29,401 | 558,619   |          |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板 t=10mm      | m2   | 10  | 3,829  | 38,290    |          |
| 水抜パイプ         | VP-50                | m    | 3   | 465.6  | 1,396     |          |
| 吸出し防止材        | 不織布系 t=20mm          | m2   | 0.3 | 1,234  | 370       |          |
| 型枠            |                      | 式    | 1   |        | 308,100   | 30m2     |
| 足場            |                      | 式    | 1   |        | 19,698    | 7m       |
| 水叩工           |                      | 式    | 1   |        | 1,058,830 |          |
| コンクリート        | 18-5-80(高炉B) W/C≤60% | m3   | 33  | 28,040 | 925,320   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 型枠            |                             | 式    | 1   |        | 133,510   | 13m2     |
| 根固め・水制工       |                             | 式    | 1   |        | 772,018   |          |
| 根固めブロック工      |                             | 式    | 1   |        | 772,018   |          |
| 根固めブロック据付     | ブロック種類 6t ブロック購入無           | 個    | 46  | 12,431 | 571,826   |          |
| 消波根固めブロック運搬   | 5.5tを超え11.0t以下 積み込み・据付け(層積) | 式    | 1   |        | 200,192   | 46個      |
| 流路付属物設置工      |                             | 式    | 1   |        | 41,904    |          |
| 点検施設工         |                             | 式    | 1   |        | 41,904    |          |
| ステップ          | φ22 幅40cm 樹脂被覆製             | 個    | 12  | 3,492  | 41,904    |          |
| 付帯施設工         |                             | 式    | 1   |        | 324,348   |          |
| 坂路工           |                             | 式    | 1   |        | 168,662   |          |
| 張コンクリート       | 21-8-40(高炉B) W/C≤60% t=30cm | m2   | 13  | 12,974 | 168,662   |          |
| 砂利舗装工         |                             | 式    | 1   |        | 155,686   |          |
| 敷砂利           | RC-40 t=10cm                | m2   | 190 | 819.4  | 155,686   |          |
| 仮設工           |                             | 式    | 1   |        | 9,933,535 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 工事用進入路工          |     | 式    | 1   |      | 997,286    |          |
| 工事用進入路<br>設置・撤去  |     | 式    | 1   |      | 331,381    |          |
| 敷鉄板<br>設置・撤去     |     | 式    | 1   |      | 665,905    |          |
| 砂防仮締切工           |     | 式    | 1   |      | 3,648,524  |          |
| 大型土のう締切<br>設置・撤去 |     | 式    | 1   |      | 3,648,524  |          |
| 水替工              |     | 式    | 1   |      | 3,573,419  |          |
| ポンプ排水            |     | 式    | 1   |      | 3,573,419  |          |
| 汚濁防止工            |     | 式    | 1   |      | 39,090     |          |
| 沈砂池<br>設置・撤去     |     | 式    | 1   |      | 39,090     |          |
| 除雪工              |     | 式    | 1   |      | 1,675,216  |          |
| 現場除雪             |     | 式    | 1   |      | 977,759    |          |
| 運搬路除雪            |     | 式    | 1   |      | 697,457    |          |
| 直接工事費            |     | 式    | 1   |      | 41,978,848 |          |
| 共通仮設費            |     | 式    | 1   |      | 5,129,613  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 共通仮設費         |               | 式    | 1   |       | 1,129,811  |          |
| 運搬費           |               | 式    | 1   |       | 632,057    |          |
| 仮設材運搬費        |               | 式    | 1   |       | 632,057    |          |
| 技術管理費         |               | 式    | 1   |       | 7,399      |          |
| 六価溶出試験費       | 環境庁告示第46号溶出試験 | 検体   | 1   | 7,399 | 7,399      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |               | 式    | 1   |       | 490,355    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |               | 式    | 1   |       | 3,999,802  |          |
| 純工事費          |               | 式    | 1   |       | 47,108,461 |          |
| 現場管理費         |               | 式    | 1   |       | 15,373,684 |          |
| 工事原価          |               | 式    | 1   |       | 62,482,145 |          |
| 一般管理費等        |               | 式    | 1   |       | 11,317,855 |          |
| 工事価格          |               | 式    | 1   |       | 73,800,000 |          |
| 消費税相当額        |               | 式    | 1   |       | 7,380,000  |          |
| 工事費計          |               | 式    | 1   |       | 81,180,000 |          |